2

Дело №2-10-0104/2018
02-014/10/18
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

26 июня 2018 г.

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при секретаре судебного заседания Аплаевой Л.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сорокиной Неонилы Михайловны к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о взыскании убытков, неустойки, морального вреда в размере 24287,18 руб., а также судебных расходов,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 237, 320.1, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск Сорокиной Неонилы Михайловны к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о взыскании суммы  – удовлетворить частично.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в пользу Сорокиной Неонилы Михайловны 28287(двадцать восемь тысяч двести восемьдесят семь) руб. 18 коп., в том числе:
- неустойка в размере 5502,00 руб.;

- расходы по оплате услуг эксперта в размере 15000,00 руб.;

- компенсация  морального вреда 1000,00 руб.,

- расходы по оплате услуг нотариуса в размере 1620,00 руб.;

- расходы по оплате услуг представителя в размере 5000,00 руб.;

- почтовые расходы в размере 165,18 руб.

В удовлетворении остальной части исковых требований в иске отказать.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в доход бюджета (счет банка получателя платежа – 40101810335100010001, наименование банка получателя - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя – 043510001, получатель (ИФНС) – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя (ИФНС) – 7707831115, КПП получателя (ИФНС) – 910201001, КБК – 18210803010011000110 (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судами), ОКТМО – 35701000)  государственную пошлину в размере 1115 (одна сто пятнадцать) рублей 06 коп.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

       Мировой судья                             подпись                        С.А. Москаленко